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niveauet. "De foreslåede depotkrav er dog stadig små sammen- 
lignet med tilsvarende depotkrav i udlandet, og nogen skær- 
pelse af bestemmelserne foreligger ikke, når stigningen i pris- 
niveauet tages i betragtning. Der har i de senere år fra for- 
skellige internationale organisationers side været arbejdet på 
at liberalisere samhandelen mellem landene og herunder også 
de forskellige landes bestemmelser om udenlandske selskabers 
forsikringsvirksomhed. De danske bestemmelser er blandt de 
mest liberale, og de fremsatte tanker og planer vil, efter hvad 
handelsministeren anførte i sin fremsættelsestale, næppe give 
grundlag for større ændringer af de foreslåede bestemmelser. 

Lovforslaget fik i folketinget en velvillig modtagelse, omend 
der fra flere sider blev fremsat ønske om drøftelse af forskellige spørgs- 
mål under en udvalgsbehandling, som ikke kunne blive helt kort- 
varig. 

Da det viste sig, at udvalget ikke kunne nå til ende med sit 
arbejde inden samlingens slutning, fremsatte handelsministeren et 
mere begrænset lovforslag, der drejede sig om livsforsikringsselska- 
bernes anbringelse af midler, tilhørende deres forsikringsfonds, og 
som blev til lov nr. 212 af 16. juni 1958 om ændringer i lov om livs- 
forsikringsvirksomhed (se side 379). 

9. Forslag til lov om ændring i lov om tilsyn med 
pensionskasser. (Handelsminister Philip). [A. sp. 1039]. 

Fremsat skriftligt 23/1 (F. sp. 2008). 1. beh. 5/2 (F. sp. 
2400). Partiernes ordførere: K. Axel Nielsen, Paabøl, Aksel 
Møller, Baunsgaard, Niels Andersen og Alfred Jensen. Henvist 
til samme udvalg som forslag til lov om forsikringsvirksomhed 
(nærmest foregående sag). Beretning (B. sp. 1303) afgivet 6/10. 

Tilsynet med pensionskasser blev indført ved lov af 11. maj 1935. 
Loven er i 1938, 1939 og 1950 undergået ændringer, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 343 af 19. juli 1950. I de senere år har der været fremsat 
kritik mod bestemmelserne i lovens § 14 om anbringelse af pensions- 
kassernes midler. 

Handelsministeren anmodede derfor i 1952 forsikringsrådet om 
at overveje dette spørgsmål, og rådet udarbejdede på foranledning 
heraf udkast til ændringsforslag, som handelsministeriet tiltrådte, 
og som i november 1952 blev fremsat for landstinget. Lovforslaget 
nåede ikke at blive færdigbehandlet inden samlingens slutning og 
blev ikke genfremsat. 


